

Zmieniają się wielkopolskie wsie

Prezentujemy projekty zrealizowane dzięki dofinansowaniu z PROW 2014-2020.



Nowe miejsce rekreacji w Zakrzynie w gminie Lisków powstało dzięki funduszom z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Inicjatywa LEADER, wdrażana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, stwarza możliwość pozyskania funduszy na realizację wielu projektów, które zmieniają wygląd wielkopolskich wsi. Fundusze są przeznaczane m.in. na budowę lub przebudowę ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej, turystycznej lub sportowej.

Dzięki temu w regionie powstają miejsca, które nie tylko cieszą oko, ale też pozwalają mieszkańcom obszarów wiejskich na aktywne uczestnictwo w spotkaniach i wydarzeniach.

Jedną z miejscowości, w której skorzystano ze środków unijnych w ramach PROW 2014-2020, jest Zakrzyn w gminie Lisków w powiecie kaliskim. O pieniądze

na realizację inwestycji powstała się miejscowa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. Projekt pn. „Nasz wspólny plac – stworzenie miejsca do rekreacji i wspólnego wypoczynku w sołectwie Zakrzyn” uzyskał dofinansowanie w kwocie ponad 100 tys. zł. Zakres wykonanych prac obejmował ułożenie kostki brukowej, wykonanie altany oraz grilla, montaż stacji rowerowej i stojaków



W Brennie w gminie Wijewo dofinansowanie z Unii Europejskiej umożliwiło przebudowę Wiejskiego Domu Kultury.

na rowery, zakup wyposażenia w postaci ławek, stołów i rusztu do grilla, a także posadzenie drzew.

– Mam nadzieję, że nowe miejsce rekreacji w Zakrzynie będzie służyło nie tylko mieszkańcom tej miejscowości, ale również przybywającym do niej gościom – mówi Maria Krawiec, wójt gminy Lisków.

Z kolei w Brennie, położonym w gminie Wijewo w po-

wiecie leszczyńskim, dzięki wsparciu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 przebudowano Wiejski Dom Kultury. Zmodernizowano wentylację sali głównej tego obiektu, wykonano tynki, gładzie gipsowe na ścianach i sufitach wraz z malowaniem, zamontowano sufit napinany, wykonano obudowy grzejników, wstawiono nowe okna i drzwi

oraz zamontowano kinkiety. Zadanie także dofinansowano kwotą ponad 100 tys. zł.

– Gmina Wijewo chętnie korzysta ze środków z PROW 2014-2020. Dzięki funduszom unijnym nasze małe ojczyzny zyskują infrastrukturę na miarę XXI wieku – przyznaje wójt Mieczysław Drożdżyński.

Obie inwestycje zostały pomyślnie rozliczone na początku 2023 roku.

Współpraca międzyregionalna lokalnych grup działania

W Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu podpisano umowę o przyznaniu dotacji na realizację projektu współpracy LGD w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dofinansowany projekt polega na utworzeniu ekopunktów z czujnikami powietrza oraz przeprowadzeniu warsztatów z zakresu ekologii. Zadanie realizują wspólnie dwie lokalne grupy działania z terenu województwa wielkopolskiego: Stowarzyszenie „Dolina Wełny” oraz LGD Krajna nad Notecią, a także LGD mająca swoją siedzibę w województwie kujawsko-pomorskim – Czarnoziem na Soli.

Kwota przyznanej pomocy to niemal 540 tys. zł, a w uroczystym podpisaniu umowy

uczestniczył (na zaproszenie wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego) poseł RP z okręgu kujawsko-pomorskiego Dariusz Kurzawa.

– Cieszę się, że w obecności pana posła możemy parafować umowę na realizację projektu zakładającego współpracę pomiędzy lokalnymi grupami działania z województwa wielkopolskiego i kujawsko-pomorskiego. „EKO LGD”, bo taki jest tytuł projektu, to inicjatywa, która z pewnością zwiększy świadomość mieszkańców obu regionów na temat ochrony środowiska i przeciwdziałania zmianom klimatu – powiedział wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

– Serdecznie gratuluję lokalnym grupom działania pozyskania środków na reali-



Dwie wielkopolskie i jedna kujawsko-pomorska lokalne grupy działania zrealizują wspólnie proekologiczny projekt współpracy.

zacji projektu współpracy. Jestem przekonany, że przyniesie ona wiele pożytku dla społeczności obu województw.

Pełniąc przez wiele lat funkcję wicemarszałka województwa kujawsko-pomorskiego, miałem przyjemność współpracować z wieloma LGD – stwierdził poseł Dariusz Kurzawa.

Lokalna Grupa Działania Krajna nad Notecią, obejmująca swoim zasięgiem powiat pilski, podpisała również umowę na realizację dwóch zadań wynikających ze „Strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. W ramach projektu „Tradycje krajeńskie na rzecz aktywnego społeczeństwa”, dofinansowanego na kwotę 100 tys. zł, odbędzie się wyjazd studyjny, dzień aktywności w Wyrzyskiej Kolejce Powiatowej oraz Festiwal Aktywności Społecznej.

Z kolei dzięki wsparciu na kwotę 67 tys. zł, które LGD pozyskała na realizację projektu pn. „Spotkanie z tradycją na Krajnie – szkolenie dla mieszkańców edycja III” przeprowadzone zostaną warsztaty z makramy, zielarskie, kulinarne, bibułkarskie, szycia, malarskie, florystyczne i sero-warskie.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl